
 

  
 
 
 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

(L.R. 24 giugno 2011 n. 17) 
EX IPAB Orfanotrofio Femminile ”D.Ricciconti” ATRI (TE) 

Via Pietro Baiocchi n. 29 – 64032 Atri (Te) 
Tel. 085/87232 –www.asp2terammo.it- email:info@asp2teramo.it 

 

- pag. 1 di 3 - 

 
 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 61 del 26/10/2021 

 

OGGETTO LAVORI DI TRASFORMAZIONE DELLA CASA DI RIPOSO SANTA RITA, UBICATA AD ATRI (TE) 
IN LARGO SANTO SPIRITO N.10, IN RESIDENZA PROTETTA PER ANZIANI, AI SENSI DELLA L.R. 
N.32/2007. 

 LIQUIDAZIONE ACCONTO AI PROFESSIONISTI ING. BEATRICE MARIA DI CLEMENTE E ARCH. 
VINCENZO DI SILVESTRE . 

 CIG Z842BEFE4D 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Tecnica all’Agrot. Luciano Filiani, 
avvenuta nei modi di legge;     

RITENUTO  - di essere legittimato ad emanare l’atto;      

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 
destinatario dell’atto; 

 - di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 - di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

VISTA - la  determina Direttoriale n. 3 del 05/02/2020 con la quale è stato individuato e nominato 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) generalizzato in oggetto l’Agrotecnico Luciano 
Filiani;   



 

- pag. 2 di 3 - 

-  LA DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA N. 2 del 07/02/2020 con la quale è 
stata affidata la progettazione e direzione dei lavori di che trattasi, in modo congiunto ai 
Professionisti Ing. Beatrice Di Clemente e Arch. Vincenzo di Silvestre; 
 

- La determina  del Responsabile dell’Area Tecnica n. 9  del 24/03/2020 con la quale è stato 
approvato il Progetto Definitivo-Esecutivo redatto dai progettisti Ing. Beatrice Maria Di 
Clemente e Arch. Vincenzo di Silvestre;  

 
- Che i tecnici incaricati hanno richiesto il 2 acconto sui lavori di trasformazione della casa di 

riposo Santa Rita in residenza protetta per anziani; 
 

- la fattura  n. FPR 10/21 del 18/102021, emessa dall’Ing. Beatrice Maria Di Clemente, con 
studio a Penne  (PE) in C.so Alessandrini n. 107 , C.F. DCLBRC90R63G432Z, partita iva 
02211050683, iscritto all’Ordine degli Ingeneri della Provincia di Pescara alla Sezione A 
matricola 2024, dell’importo complessivo pari a € 3.822,00  di cui € 3.675,00 per onorario ed 
€ 147,00 per contributo previdenziale; 

- la fattura n. FPR n. 14/21 del 19/10/2021, emessa dall’arch. Vincenzo Di Silvestre, con studio 
a Giulianova (Te) in Via Ripoli n.1 C.F. DSLVCN81R23L103T, p.iva 01790800674, 
ISCRITTO ALL’Ordine degli Architetti della Provincia di Teramo , Sezione B: A Architetti 
Junior, Matricola n. 618, dell’Importo complessivo pari ad € 3.822,00 di cui € 3.675,00 per 
onorario, € 147,00 per contributo previdenziale ed € 840,84  per IVA; 

ACQUISITA      - le dichiarazioni rese ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136 del 13/08/2021, le 
dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti ex art.83 del decreto  legislativo n. 50/2016 ed 
ai motivi di esclusione ex art.80 del medesimo Decreto legislativo ed alla regolarità della 
posizione contributiva;  

RITENUTO  -  di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dai predetti professionisti; 

 RITENUTA - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;     

2. di approvare la fattura  n. FPR 10/21 del 18/102021, emessa dall’Ing. Beatrice Maria Di Clemente, con studio 
a Penne (PE) in C.so Alessandrini n.107 , C.F. DCLBRC90R63G432Z, P.IVA 022110 

3. 50683, iscritto all’Ordine degli Ingeneri della Provincia di Pescara alla Sezione A matricola 2024, dell’importo 
complessivo pari a € 3.822,00  di cui € 3.675,00 per onorario ed € 147,00 per contributo previdenziale; 

4. di approvare la fattura n. FPR n. 14/21 del 19/10/2021, emessa dall’arch. Vincenzo Di Silvestre, con studio a 
Giulianova (Te) in Via Ripoli n.1 C.F. DSLVCN81R23L103T, P. IVA 01790800674, ISCRITTO ALL’Ordine 
degli Architetti della Provincia di Teramo , Sezione B: A Architetti Junior, Matricola n. 618, dell’Importo 
complessivo pari ad € 3.822,00 di cui € 3.675,00 per onorario, € 147,00 per contributo previdenziale ed € 
840,84  per IVA; 

5. di liquidare all’Ing. Beatrice Maria Di Clemente la somma di € 3.822,00  di cui € 3.675,00 per onorario ed € 
147,00 per contributo previdenziale; 

6. di liquidare all’Arch. Vincenzo Di Silvestre, la somma di € 3.822,00 di cui € 3.675,00 per onorario, € 147,00 
per contributo previdenziale ed € 840,84  per IVA; 
 

7. di disporre il pagamento a favore dell’Ing. Beatrice Maria Di Clemente, l’importo complessivo di € 3.822,00 
dal conto corrente ASP 2 Teramo al conto corrente indicato dall’operatore economico; 
 

8. di disporre il pagamento a favore dell’Arch. Vincenzo Di Silvestre, l’importo Ing. Beatrice Maria Di Clemente, 
l’importo complessivo di € 3.087,00  dal conto corrente ASP 2  Teramo al conto corrente indicato 
dall’operatore economico; 

9. di dare atto che l’ASP 2 Teramo  provvederà al versamento direttamente all’erario dell’IVA dovuta pari a € 
840,84 dell’Arch. Vincenzo Di Silvestre ; 
 

10. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria; 



 

- pag. 3 di 3 - 

11. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni. 

12. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il codice CIG: 
CIG Z842BEFE4D 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 


